
Willkommen im  Hasenheim!

Unser Restaurant bietet eine vielfältige Küche mit
unterschiedlichen Geschmacksrichtungen, um Ihren individuellen

Vorlieben gerecht zu werden. Genießen Sie bei uns nicht nur
köstliche Speisen, sondern auch eine ruhige Atmosphäre und

frische Luft – mitten in der Natur, umgeben von Bäumen.

Für unsere Gäste stehen Parkplätze direkt am Haus zur Verfügung,
und für die Kleinen gibt es einen eigenen Spielbereich im Garten.

Unter dem Kiwibaum können Sie erfrischende Getränke und leckere
Gerichte genießen.

Hasenheim – ein traditionsreicher Name, den wir als neues Team
seit April 2024 mit frischem Elan und mehr als 10 Jahren

Erfahrung in Gastronomie und Kochkunst weiterführen. Unser Ziel
ist es, jeden Gast glücklich zu machen.

Wir freuen uns, wenn Sie Ihre Erfahrungen mit Freunden und
Familie teilen – und wir heißen Sie herzlich willkommen!



Avocado Fries 
                    
Calamari          
                  
Chicken Nuggets   
                   
Pommes Frites            
                   
Twisters        
                             
Onion Rings  
                            
Chicken Wings                           

Fingerfood  

1

7

1,3

12

1

1

1,5,7

7,20€

6,90€

6,90€

5,90€

6,90€

5,90€

6,90€

Enthält 2 Dips nach Wahl:
 

Ketchup, Mayo
Jalapeños-Cheese

, Sour Cream
BBQ, Aioli Dip,

2 2

2

8

Kindermenü 
Pommes mit Ketchup und  Mayo 
                 
Spätzle mit Sauce   
                                          
Paniertes Schnitzel mit Pommes     
             
Chicken Nuggets mit Pommes                         

2

1, 2

1, 3

12

12

1, 3, 12

4,90€

4,90€

7,90€

7,90€

Frühlingsrolle vegetarisch 

Hot Cheddar Cheese 

6,90€

7,20€

1, 2, 9, 11

1, 7 

Garnelen paniert 7,20€

Mozzarella Sticks 6,90€

1.2

1.  3. 7

Salse

Chips ‘n‘ Dips 4,90€

Pasta al Pomodoro Rigatoni mit klassischer Tomatensoße
1.7

6,90€

1

12
2



Salate
Kleiner Gemischter Salat

Dressing:  Essig & Öl, Cocktaildressing, Caesar  
2,32,3,10

Kartoffelsalat
10,12

4,60€

4,60€

Gemischter Salat 
bunt gemischter Salate mit  Tomaten, Gurken, Mais, Paprika, Kartoffelsalat, Karotten und Zwiebeln  

11,90€

Hasenheim Salat 

bunt gemischter Salate mit  Tomaten, Gurken, Mais,  Zwiebeln und  Twisters 

14,90€
1

Leona Salat 
bunt gemischter Salate mit  Tomaten, Gurken, Mais,  Orangen, Chips, Mozzarella Sticks und Avocado  

15,90€

Calamari Salat 

bunt gemischter Salate mit  Tomaten, Gurken, Mais und frittierter Calamari Ringe 

15,90€

1, 3, 7

7

Maultaschen  Salat 

bunt gemischter Salate mit  Tomaten, Gurken, Mais, Kartoffelsalat, Zwiebeln und gebratene Maultaschen  

16,90€1, 2, 3

Cesar  Salat 

bunt gemischter Salate mit  Tomaten, Gurken, Crunchy Hähnchenbrustfilet, geriebenem Parmesan Käse
und Croutons

16,90€1, 2, 5, 7

Hähnchenstreifen  Salat
bunt gemischter Salate mit  Tomaten, Gurken, Mais, Zwiebeln und gegrillter Hähnchenbrustfilet

16,90€

Steakstreifen  Salat

bunt gemischter Salate mit  Tomaten, Gurken, Mais, Zwiebeln, Sour Cream, Chips und Rindesteakstreifen

17,90€

Crunchy Chicken Salat 

bunt gemischter Salate mit Tomaten, Gurken ,Zwiebeln und Streifen vom Hähnchenbrustfilet in Knusperpanade

16,90€

1, 2

1, 3



BBQ Jack Daniel´S Steak dazu hausgemachten Spätzle

Zwiebelrostbraten mit hausgemachten Spätzle 

Kässpätzle oder Bratkartoffeln statt Spätzle

Schwäbisch
Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes

Rahmschnitzel in Rahmsauce mit hausgemachten Spätzle

Hasenheim Schnitzel Überbacken mit Champignons, Käse dazu Spätzle

Kässpätzle Hausgemachte Spätzle mit Frühlingszwiebeln

Bratkartoffeln mit Spiegelei und Salatgarnitur

Geröstete Maultaschen mit Zwiebeln, Ei und Salat

Maultaschen mit Champignonrahmsauce dazu Kleiner Gemischter Salat

Wurstsalat  

Schweizer Wurstsalat

Wurstsalat mit Bratkartoffeln  

Pfeffersteak Rahmsoße dazu hausgemachten Spätzle

15,20€

15,20€

16,90€

11,90€

15,90€

12,90€

17,90€

17,90€

17,20€

16,90€

29,90€

29,90€

30,90€

2 €

1, 2, 12

2, 3

3

1, 2, 3

3, 8

2, 3, 8

1, 3

1, 2, 3

2, 3

3

5

 2, 5

Jägerschnitzel Champignonrahmsauce mit hausgemachten Spätzle 15,90€
2, 3

5

Argent
inische

s

Rumpst
eak

Gegrilltes Lachsfilet (150 g) mit frischem Salat und Pommes 17,90€
3, 4, 7, 10

(Alkohol)



 Hähnchenstreifen, Cheddar-Cheese, Mais

Steakstreifen, Cheddar-Cheese, Kidneybohnen
vegetarisch, Cheddar-Cheese, geröstetem Gemüse

Mexi Bite

Enchilada gefüllte Weizentortillas mit Salsa und Chedder-Käse überbacken
Dazu Pommes und Salat.

Burrito gefüllte Weizentortillas mit Sour Cream, Cheddar-Käse 
Dazu Pommes und Salat.

Gefüllt mit:

15,90€

16,90€

Fajita

vegetarisch,  geröstetem Gemüse

Steak, würzig Steakstreifen mit Paprika, Kidneybohnen, Mais
und Zwiebeln

 Hähnchen, würzig marinierte Hähnchenstreifen mit Mais,
Paprika, Kidneybohnen und Zwiebeln

Sind mundgerecht geschnittene Fleisch oder Gemüse, die kräftig gebraten in
einer heißen, gusseisernen Pfanne serviert werden mit Tomaten, Cheddar Käse,

Salsa, Sour Cream in warme weiche Weizentortillas

17,90€

21,90€

19,90€

Flautas
2,12

2. 12

2,12

2,12

6,90€

16,90€

Cheese Nachos

Chicken Nachos

Bohnenmus und Käse knusprig gebackene Weizentortillar gefüllt dazu Salsa und Sour Cream

knusprig Tortillachips mit Cheddar-Cheese überbacken dazu Salsa, Sour Cream und
Frühlingszwiebeln

10,90€

knusprig Tortillachips mit würzigen Hähnchenstreifen, Mais, Cheddar-Cheese überbacken
dazu Salsa, Sour Cream und Frühlingszwiebeln

12,90€



Twisters statt Pommes +1,50€ 

Falafel Burger            
1, 3, 7, 9

Hähnchen
Paniertes Hähnchenschnitzel mit Pommes  18,90€

17,90€

B u r g e r   ein gewürztes, kross gegrilltes Rindfleisch (150 g) mit Salat, Tomaten, Zwiebeln 
und Essig Gurkensalat, dazu Pommes Frites. 

Nach Wahl mit Jalapeños-Cheese- oder Cocktailsauce 

Hamburger 

Crispy Chicken Burger

Cheeseburger

Bacon Cheeseburger
Eggburger

Schwaben Burger (Kässpätzle und Patty ) 
Hasenheim Burger (Doppelte Patties )  

12,90€

13,90€

13,90€

14,90€

13,90€

15,90€

15,90€

1, 2, 12

2, 3 2, 3, 10

1

1

1, 2

1, 2

1, 2

1, 2, 3

1

1 12

Crispy Chicken mit Pommes  1, 3, 7, 10
18,90€

Leona’s Burger  (Tomaten, Mozzarella, Oliven)      
1, 3, 7, 10, 12

12,90€

12,90€

Gegrillte Hähhnchenbrustfilet mit Pommes  

Mexican Burger            12,90€

1, 3, 7

( Hähnchenbrustfilet in Knusperpanade )

( saftiges Hähnchenbrustfilet in Olivenöl und Knoblauch )



PIZZA

PASTA

Pizza Margherita 

Pizza Salami 

Pizza Schinken

Pizza Funghi 

Pizza Frutti di Mare 

Pizza Hasenheim

Pizza Alina 

Pizza Hawaii 

Pizza Tonno 

Pizza Leona

Pizza vegetarisch 

Tomatensauce, Käse, Schinken, Salami, Peperoni, Champignons

Tomatensauce und Käse  

Tomatensauce, Käse und Rindersalami      

Tomatensauce, Käse und Putenschinken    

Tomatensauce, Käse und frische Champignons  

Tomatensauce, Käse und Meeresfrüchte  

Tomatensauce, vier Käsesorten Parmesan, Gorgonzola, Mozzarella, Edamer

Tomatensauce, Käse, Schinken und Ananas 

Tomatensauce, Käse, Thunfisch und Zwiebeln 

Tomatensauce, Käse, Schinken, Salami und Pilze

Tomatensauce, Käse mit Gemüse und Knoblauch öl

8,20€

9,90€

9,90€

9,90€

11,90€

10,90€

11,90€

11,90€

10,90€

11,90€

10,90€

Pizza Pliezhausen
Tomatensauce, Käse, Mais, Zwiebel und Knoblauch

10,90€

1.7

1.7

1.7

1.7

1.7. 9

1.7. 9

1.7. 9

1.7. 9

1.7. 9

 1.2. 4. 7

 1. 4. 7

1.7

Rigatoni Quattro Formaggi

Chicken Alfredo
Pasta al Pomodoro

Rigatoni in cremiger Vier-Käse-Soße
Rigatoni in Parmesan- Käsesoße mit Hähnchenstreifen 
Rigatoni mit klassischer Tomatensoße

10,90€

11,90€

9,90€

Pliezhausen

.

1.7

1.7, 3

1.7



Dessert
Churros mit Zimt, Zucker & Nuss-Nugatcreme 

Apfelringe mit 1 Kugel Vanilleeis, Schokosoße und Sahne

Kaiserschmarrn mit Apfelmuss  

Hasenheim Becher 2 Kugeln Vanilleeis mit Schokosoße & Sahne 
 Schokolava
 Schokoküchlein mit flüssigem Kern dazu eine Kugel Vanilleeis 
 und leckerer Himbeersauce

Vanilleeis mit heißen Himbeeren

Affogato al Caffé  Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis 

Affogato Baileys Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis und Baileys (Alkohol)

Eiskaffee Kaffee mit 2 Kugeln Vanilleeis, Sahne

Eisschokolade Kakao mit 2 Kugeln Vanilleeis, Sahne 

Baileysbecher 3 Kugeln Vanilleeis mit Baileys (Alkohol) & Sahne

6,40€

6,80€

6,80€

5,80€

6,80€

6,80€

6,80€

5,80€

6,80€

5,80€

5,80€

Kaffeespezialitäten 
Kaffee             
Espresso            
Cappuccino

Latte Macchiato   

3,20€

3,20€

2,00€

3,80€

Tee (Kräuter, Pfefferminz, Waldbeere, Darjeeling)  3,20€

Heiße Schokolade 3,80€

1, 2, 3

1, 2, 3

1, 2, 8

2, 3

1, 2, 3, 8

2, 7

2

2

2

2

2, 8

2,8

2

9

9

( ohne Rosinen )

Tartufo al Pistacchio
1, 2, 3, 6, 8

6,40€Cremiges Eis-Dessert aus Sahne, Milch und Pistazien,
verfeinert mit weißer Schokolade und einem Hauch Vanille



Softdrinks (Non Alkohol)

Coca Cola                               
Fanta

Spezi

Coca Cola Zero

Sprite

Orangina

Schweppes -Bitter Lemon

0,25l   3,50€
  3,50€

Wasser 
Teinacher still 

 0,25l  0,75l 

Teinacher Medium

 3,20 €

 3,20 €

5,90 € 

5,90 € 

Schorlen
Apfelsaft Naturtrüb
Maracujanektar  
Johannisbeernektar

Holundersirup  
Bitter Lemon Schorle

 0,2l  0,4l  
3,20 €
3,20 €

3,20 €

3,20 €

4,20 € 
4,20 € 
4,20 € 

4,20 € 
4,20 € ----

Fruchtsäfte 3,50 € 4,90 € 

Eistee (  Zitrone,  Pfirsich ) 3,50€ 4,20 €

0,2l 0,4l

3,90€2,90€

2,90€

2,90€

3,90€

3,90€

3,90€

----

----

1,2,10

1,2,5,8

1,2,5,11

1,2,5

1,2,5,6,10

8

2,8,12

1,2,5,8

1,2,8,10

1,2,5,8

1,2,5,8

1,2,5,10

1,2,5

Schweppes -Ginger Ale

Orangensaft

  3,50€ ----

3,20 € 4,20 € 

12

12

12

12

2,90€

2,90€ 3,90€



Bier vom Faß

 Export 
 0,3l 0,5l

 Hefeweizen
Kristall-Weizen

Radler süß oder Sauer
Weizen-Radler süß oder sauer
Cola-Weizen   

3,60 €
3,60 €
3,60 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €

3,60€

3,60€

3,60€

4,50 €
4,50 €
4,50 €

Bier aus der Flasche

Pils 3,60€
Bier alkoholfrei 3,60€
Weizen alkoholfrei 4,50 €

 0,3l 0,5l

---
---

---

Wein 
Riesling 
Rosé  
Merlot
Schorle Weiß/Rose / Rot
Pinot Grigio 
Primitivo
Lugana  

 0,2l   
 0,2l   
 0,2l   
 0,2l   
 0,2l   
 0,2l   
 0,2l   

4,20 € 
4,20 € 
5,20 €
3,90 €
 6,20 €
 6,20 €
 6,20 €

S
p
r
i
t
z 

Aperol 

Lillet Wild Berry 
Hugo  

6,20€

6,20€

6,20€

1,7

1,7

1,7

1,2,5,10

1,2,5,10

1,2,5,6,10

1,7

1,7

1,7

8,12

12

1,2,9,12

1,2,5,9,12

1,2,5,9,12

Desperados ---4,50 €1,12

 Hefeweizen Dunkel --- 4,50 €

Weiß 

Rot 

Weiß 

 Rot
Weiß 



Likör / Schnaps / Spirituosen
Willy

Obstler

Kirschwasser

Ouzo 
Grappa

Ramazotti

Baileys

2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
4 cl 
4 cl 

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

 4,10 €
 4,10 €

Longdrinks

Jacky-Cola

Wodka Lemon  6,40 €

6,40 €

Achtung 
  In unserer Küche wird auch für Nicht-Allergiker gekocht. Deshalb können wir leider KEINE

  100%ige Garantie geben, dass unsere Gerichte keine Spuren anderer Zutaten enthalten. Bitte
 .wägen Sie diesen Umstand selbst ab

 Allergieinformationen über das Servicepersonal
 !Alle Preise in Euro inkl. Umsatzsteuer. Preisänderungen und Irrtürmer vorbehalten

Inh. Tarek Kanbar, Hohenstaufenstr. 5, 72124 Pliezhausen 

Telefon: 07127 9698709 
E-mal:  Hasenheim24@gmx.de 

Öffnungszeiten:

Dienstag bis Freitag 

Samstag                 

     Sonntag und Feiertagen 

17:00 - 22:00

11:00 - 21:00

9

9

9

12

1,2,9

1,2,9

1,2,5,6,9,10

1,2,5,9,10

Campari Orange 6,40 €
1,2,3

15:00 - 21:00


