

Schwäbisch, Burger, Pizza, Tex-mex

Willkommen im Hasenheim!

Unser Restaurant bietet eine vielfältige Küche mit unterschiedlichen Geschmacksrichtungen, um Ihren individuellen Vorlieben gerecht zu werden. Genießen Sie bei uns nicht nur köstliche Speisen, sondern auch eine ruhige Atmosphäre und frische Luft – mitten in der Natur, umgeben von Bäumen.

Für unsere Gäste stehen Parkplätze direkt am Haus zur Verfügung, und für die Kleinen gibt es einen eigenen Spielbereich im Garten. Unter dem Kiwibaum können Sie erfrischende Getränke und leckere Gerichte genießen.

Hasenheim – ein traditionsreicher Name, den wir als neues Team seit April 2024 mit frischem Elan und mehr als 10 Jahren Erfahrung in Gastronomie und Kochkunst weiterführen. Unser Ziel ist es, jeden Gast glücklich zu machen.

Wir freuen uns, wenn Sie Ihre Erfahrungen mit Freunden und Familie teilen – und wir heißen Sie herzlich willkommen!

Fingerfood

1, 2, 9 Frühlingsrolle vegetarisch	, 11	6	,90€
Hot Cheddar Cheese 1,7		7	,20€
Garnelen paniert		7	,20€
Mozzarella Sticks		6,	,90€
Avocado Fries 1		7	,20€
Calamari ⁷		6	,90€
Chicken Nuggets	Enthält 2 Dips nach Wahl:	6	,90€
Pommes Frites ¹²	2 2 Ketchup, Mayo ₂ Jalapeños-Cheese	5	,90€
Twisters ¹	, Sour Cream BBQ, Aioli Dip, ² Salse ¹²) 6	,90€
Onion Rings 1	Jaise	5	,90€
Chicken Wings		6	,90€
Chips 'n' Dips ¹		4	,90€
Kindermenü			
Pommes mit Ketchup und N	/layo	4	,90€
Spätzle mit Sauce		4	,90€
1, 3 Paniertes Schnitzel mit Pon	nmes	7	,90€
Chicken Nuggets mit Pomm	3, 12 1es	7	,90€
Pasta al Pomodoro Rigatoni i	mit klassischer Tomatensoß	1.7 Se 6	,90€

Salate

Kleiner Gemischter Salat	4,60€
Kartoffelsalat	4,60€
Gemischter Salat	11,90€
bunt gemischter Salate mit Tomaten, Gurken, Mais, Paprika, Kartoffelsalat, Karotten und Zwi	ebeln
Hasenheim Salat	14,90€
1 bunt gemischter Salate mit Tomaten, Gurken, Mais, Zwiebeln und Twisters	
Leona Salat 1, 3, 7	15,90€
bunt gemischter Salate mit Tomaten, Gurken, Mais, Orangen, Chips, Mozzarella Sticks und	Avocado
Calamari Salat 7	15,90€
bunt gemischter Salate mit Tomaten, Gurken, Mais und frittierter Calamari Ringe	
Maultaschen Salat 1,2,3	16,90€
bunt gemischter Salate mit Tomaten, Gurken, Mais, Kartoffelsalat, Zwiebeln und gebratene N	Maultaschen
Cesar Salat 1, 2, 5, 7	16,90€
bunt gemischter Salate mit Tomaten, Gurken, Crunchy Hähnchenbrustfilet, geriebenem Parr und Croutons	mesan Käse
Hähnchenstreifen Salat	16,90€
bunt gemischter Salate mit Tomaten, Gurken, Mais, Zwiebeln und gegrillter Hähnchenbrustf	ilet
Steakstreifen Salat 1,2	17,90€
bunt gemischter Salate mit Tomaten, Gurken, Mais, Zwiebeln, Sour Cream, Chips und Rinde	steakstreifen
Crunchy Chicken Salat 1,3	16,90€

Dressing: Essig & Öl, Cocktaildressing, Caesar

bunt gemischter Salate mit Tomaten, Gurken "Zwiebeln und Streifen vom Hähnchenbrustfilet in Knusperpanade

Schwäbisch

1, 2, 12 Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes	15,20€
2,3 Rahmschnitzel in Rahmsauce mit hausgemachten Spätzle	15,20€
2, 3 Jägerschnitzel Champignonrahmsauce mit hausgemachten Spätzle	15,90€
1, 2, 3 Hasenheim Schnitzel Überbacken mit Champignons, Käse dazu Spätzle	16,90€
Zwiebelrostbraten mit hausgemachten Spätzle Argentinisches	29,90€
Pfeffersteak Rahmsoße dazu hausgemachten Spätzle 2, 3, 8 Rumpsteak	29,90€
3, 8 BBQ Jack Daniel'S Steak dazu hausgemachten Spätzle (Alkohol)	30,90€
Geröstete Maultaschen mit Zwiebeln, Ei und Salat	17,90€
1, 2, 3 Maultaschen mit Champignonrahmsauce dazu Kleiner Gemischter Salat	17,90€
2, 3 Kässpätzle Hausgemachte Spätzle mit Frühlingszwiebeln	11,90€
Bratkartoffeln mit Spiegelei und Salatgarnitur	12,90€
Wurstsalat	15,90€
2, 5 Schweizer Wurstsalat	16,90€
Wurstsalat mit Bratkartoffeln	17,20€
<u> </u>	
3, 4, 7, 10 Gegrilltes Lachsfilet (150 g) mit frischem Salat und Pommes	17,90€





Flautas

6,90€

Bohnenmus und Käse knusprig gebackene Weizentortillar gefüllt dazu Salsa und Sour Cream

Cheese Nachos

10,90€

knusprig Tortillachips mit Cheddar-Cheese überbacken dazu Salsa, Sour Cream und Frühlingszwiebeln

Chicken Nachos

12.90€

knusprig Tortillachips mit würzigen Hähnchenstreifen, Mais, Cheddar-Cheese überbacken dazu Salsa, Sour Cream und Frühlingszwiebeln





Enchilada gefüllte Weizentortillas mit Salsa und Chedder-Käse überbacken Dazu Pommes und Salat.

gefüllte Weizentortillas mit Sour Cream, Cheddar-Käse Dazu Pommes und Salat.

Gefüllt mit:

Hähnchenstreifen, Cheddar-Cheese, Mais

16,90€

Steakstreifen, Cheddar-Cheese, Kidneybohnen

16,90€

vegetarisch, Cheddar-Cheese, geröstetem Gemüse

15,90€





Sind mundgerecht geschnittene Fleisch oder Gemüse, die kräftig gebraten in einer heißen, gusseisernen Pfanne serviert werden mit Tomaten, Cheddar Käse, Salsa, Sour Cream in warme weiche Weizentortillas

vegetarisch, geröstetem Gemüse

17,90€

Hähnchen, würzig marinierte Hähnchenstreifen mit Mais, Paprika, Kidneybohnen und Zwiebeln

19,90€

Steak, würzig Steakstreifen mit Paprika, Kidneybohnen, Mais und Zwiebeln

21,90€

Hähnchen

Paniertes Hähnchenschnitzel mit Pommes	18,90€
1, 3, 7 Gegrillte Hähhnchenbrustfilet mit Pommes (saftiges Hähnchenbrustfilet in Olivenöl und Knoblauch)	17,90€
Crispy Chicken mit Pommes	18,90€

(Hähnchenbrustfilet in Knusperpanade)

Burgeringewürztes, kross gegrilltes Rindfleisch (150 g) mit Salat, Tomaten, Zwiebeln und Essig Gurkensalat, dazu Pommes Frites.

2.3	2, 3, 10
Nach Wahl mit Jalapeños-Cheese- oder Cocktailsau	ıce

P	Hamburger 1	12,90€
Т	Cheeseburger	13,90€
ı	Bacon Cheeseburger	14,90€
Т	Eggburger 1,2	13,90€
Т	Schwaben Burger (Kässpätzle und Patty)	15,90€
4	Hasenheim Burger (Doppelte Patties)	15,90€
	Crispy Chicken Burger	13,90€
7	1, 3, 7, 9 Falafel Burger	12,90€
	Leona's Burger (Tomaten, Mozzarella, Oliven)	12,90€
4	Mexican Burger	12,90€







Pizza Margherita ^{1.7}	8,20€
Tomatensauce und Käse	
Pizza Schinken ^{1.7.9}	9,90€
Tomatensauce, Käse und Putenschinken Pizza Salami 1.7.9	9,90€
Tomatensauce, Käse und Rindersalami	
Pizza Funghi ^{1.7}	9,90€
Tomatensauce, Käse und frische Champignons	
Pizza Leona ^{1.7.9}	11,90€
Tomatensauce, Käse, Schinken, Salami und Pilze	
Pizza Hawaii ^{1.7.9}	10,90€
Tomatensauce, Käse, Schinken und Ananas	10,000
Pizza Hasenheim ^{1.7.9}	11,90€
Tomatensauce, Käse, Schinken, Salami, Peperoni, Champignons	
Pizza Frutti di Mare ^{1.2.4.7}	11,90€
Tomatensauce, Käse und Meeresfrüchte	
Pizza Tonno ^{1.4.7}	10,90€
Tomatensauce, Käse, Thunfisch und Zwiebeln	
Pizza Alina ^{1.7}	11,90€
Tomatensauce, vier Käsesorten Parmesan, Gorgonzola, Mozzarella, Edamer	
Pizza vegetarisch 1.7	10,90€
Tomatensauce, Käse mit Gemüse und Knoblauch öl	
1.7	40.006
Pizza Pliezhausen	10,90€
Tomatensauce, Käse, Mais, Zwiebel und Knoblauch	



Rigatoni Quattro Formaggi Rigatoni in cremiger Vier-Käse-Soße

10,90€

Chicken Alfredo Rigatoni in Parmesan- Käsesoße mit Hähnchenstreifen

11,90€

Pasta al Pomodoro Rigatoni mit klassischer Tomatensoße

9,90€

Dessert

1, 2, 3 Churros mit Zimt, Zucker & Nuss-Nugatcreme	6,40€
1, 2, 8 Apfelringe mit 1 Kugel Vanilleeis, Schokosoße und Sahne	6,80€
1, 2, 3 Kaiserschmarrn mit Apfelmuss (ohne Rosinen)	6,80€
Hasenheim Becher 2 Kugeln Vanilleeis mit Schokosoße & Sahne	5,80€
Schokolava 1, 2, 3, 8 Schokoküchlein mit flüssigem Kern dazu eine Kugel Vanilleeis und leckerer Himbeersauce	6,80€
2,7 Vanilleeis mit heißen Himbeeren	6,80€
Baileysbecher 3 Kugeln Vanilleeis mit Baileys (Alkohol) & Sahne	6,80€
Affogato al Caffé Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis	5,80€
Affogato Baileys Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis und Baileys (Alkohol)	6,80€
Eiskaffee Kaffee mit 2 Kugeln Vanilleeis, Sahne	5,80€
Eisschokolade Kakao mit 2 Kugeln Vanilleeis, Sahne	5,80€
1, 2, 3, 6, 8 Tartufo al Pistacchio Cremiges Eis-Dessert aus Sahne, Milch und Pistazien, verfeinert mit weißer Schokolade und einem Hauch Vanille	6,40€

Kaffeespezialitäten

Kaffee	11.	3,20€
Espresso		2,00€
Cappuccino		3,20€
Heiße Schokolade ^{2,8}		3,80€
Latte Macchiato ²		3,80€
Tee (Kräuter, Pfefferminz, V	Waldbeere, Darjeeling)	3,20€

Softdrinks (Non Alkohol)

	0,21	0,41
Coca Cola	2,90€	3,90€
Fanta ^{1,2,5,8}	2,90€	3,90€
Sprite ¹²	2,90€	3,90€
Spezi ¹²	2,90€	3,90€
Coca Cola Zero 1,2,5,6,10	2,90€	3,90€
Schweppes -Bitter Lemon 1,2,5,11	3,50€	
Schweppes -Ginger Ale ¹²	3,50€	
Orangina 0,25l	3,50€	
Wasser	0,251	0,751
Teinacher still	3,20 €	5,90 €
Teinacher Medium ⁸	3,20 €	5,90 €
Schorlen	0,21	0,41
Apfelsaft Naturtrüb	3,20 €	4,20 €
Maracujanektar 1,2,5,8	3,20 €	4,20 €
Johannisbeernektar	3,20 €	4,20 €
Orangensaft ¹²	3,20 €	4,20 €
Holundersirup ^{1,2,5,8}	3,20 €	4,20 €
Bitter Lemon Schorle		4,20 €
Fruchtsäfte ^{1,2,5}	3,50 €	4,90 €
1,2,5,10 Eistee (Zitrone, Pfirsich)	3,50€	4,20 €

Diew		
Bier vom Faß	0,3l	0,51
Export 1,7	3,60 €	4,50 €
Hefeweizen ^{1,7}	3,60 €	4,50 €
Kristall-Weizen ^{1,7}	3,60 €	4,50 €
Radler süß oder Sauer 1,2,5,10	3,60€	4,50 €
Weizen-Radler süß oder sauer	3,60€	4,50 €
Cola-Weizen ^{1,2,5,6,10}	3,60€	4,50 €
Bier aus der Flasche	0,31	0,51
Pils ^{1,7}	3,60€	
Bier alkoholfrei	3,60€	
Weizen alkoholfrei (4,50 €
Hefeweizen Dunkel		4,50 €

Wein¹²

Desperados^{1,12}

Riesling Weiß	0,2l	4,20 €
Rosé	0,21	4,20 €
Merlot Rot	0,21	5,20 €
Schorle Weiß/Rose / Rot	0,21	3,90 €
Pinot Grigio Weiß	0,21	6,20 €
Primitivo Rot	0,21	6,20 €
Lugana _{Weiß}	0,21	6,20 €



5	and the state of t	Soloty !
p r	1,2,9,12 Aperol	6,20€
i	Hugo 1,2,5,9,12 1,2,5,9,12	6,20€ 🚶
t	Lillet Wild Berry	6,20€
Z		<u> </u>

4,50 €

Likör / Schnaps / Spirituosen

Willy ⁹	2 cl	3,20 €
Obstler ⁹	2 cl	3,20 €
Kirschwasser	2 cl	3,20 €
Ouzo ⁹	2 cl	3,20 €
Grappa ¹²	2 cl	3,20 €
Ramazotti	4 cl	4,10 €
Baileys ^{1,2,9}	4 cl	4,10 €

Longdrinks

1,2,5,6,9,10	
Jacky-Cola	6,40 €
1,2,5,9,10	
Wodka Lemon	6,40 €
Campari Orange 1,2,3	
Campari Orange	6,40 €

Achtung

In unserer Küche wird auch für Nicht-Allergiker gekocht. Deshalb können wir leider KEINE 100%ige Garantie geben, dass unsere Gerichte keine Spuren anderer Zutaten enthalten. Bitte .wägen Sie diesen Umstand selbst ab

Allergieinformationen über das Servicepersonal !Alle Preise in Euro inkl. Umsatzsteuer. Preisänderungen und Irrtürmer vorbehalten

Inh. Tarek Kanbar, Hohenstaufenstr. 5, 72124 Pliezhausen

E-mal: Hasenheim24@gmx.de

Telefon: 07127 9698709

Öffnungszeiten:

Dienstag bis Freitag 17:00 - 22:00

Samstag 15:00 - 21:00

Sonntag und Feiertagen 11:00 - 21:00

